
UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 oraz 
ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art 251 ust. 2 i art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 1465 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zaplanowanych w budżecie na 2024 r., które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2024 oraz określa się ostateczny termin dokonania wydatków ujętych w wykazie zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków ujętych w wykazie, o którym mowa w § 1, zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 024F41A3-5CAB-40CE-A75D-938689397346. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/45/2024 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 r. oraz 
ostateczne terminy dokonania wydatków 

 

L.p.  Nazwa zadania  Wartość zadania  Ostateczny termin 
dokonania 
wydatku  

1  Modernizacja ogrodzenia 
zabytkowego cmentarza w 
Marciszowie  

396.000,00  30.04.2025 

2 Modernizacja ogrodzenia 
zabytkowego cmentarza w 
Sędzisławiu 

375.600,0 30.04.2025 

 RAZEM 771.600,00  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 024F41A3-5CAB-40CE-A75D-938689397346. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/45/2024 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 

 

Dział  Rozdział  §  Treść  Plan  

921 92120 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  

20.000,00  

921 92120 6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące 
obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

751.600,00  

   RAZEM 771.600,00 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 024F41A3-5CAB-40CE-A75D-938689397346. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały  Nr  VIII/45/2024 
Rady Gminy Marciszów 

 
z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 
Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem 
posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 
Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte w 
wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego. Środki te powinny być zatem przekazane 
na odpowiedni rachunek bankowy przed upływem roku budżetowego tj. najpóźniej do 31 grudnia 
Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do 
których zawarte zostały umowy lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte – w wyniku 
zakończonego postępowania przetargowego.  
  W wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem 2024 roku (załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały) wymieniono zadania inwestycyjne z ostatecznym terminem dokonania 
wydatku.  
W przypadku tych zadań zawarto umowę Nr RGKS/27/2024 z dnia 13.09.2024 r. z jednym 
wykonawcą na wykonanie robót budowlanych. 
Pomimo upływu wyznaczonego terminu wykonawca nie wykonał zadania, wobec czego należy 
zabezpieczyć środki na zapłatę jego wynagrodzenia. Na brak dochowania terminu realizacji 
przedmiotowego zadania bezpośredni wpływ miały trudności wykonawcy z przyczyn 
technologicznych.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 024F41A3-5CAB-40CE-A75D-938689397346. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


